
įsibėgėjome vystydami šilumos 
atgavimo iš nuotekų projektą, taip 
pat ruošiamės monodeginimo 
gamyklos projektui – šie sprendi-
mai reikšmingai mažins poveikį 
aplinkai ir prisidės prie žiedinės 
ekonomikos vystymo.

Šio augimo ir pokyčių centre – 
mūsų žmonės. Saugi darbo aplinka, 
įsitraukusi, į kokybę, rezultatus ir 
nuolatinį tobulėjimą orientuota 
komanda – tai mūsų stiprybė. 
Džiaugiamės, kad įmonė tapo ne tik 
vieta augti mums patiems, bet ir ta, 
į kurią atvykstama semtis patirties. 
Tai didžiausias įvertinimas mūsų 
visų pastangoms.

Ačiū kiekvienam, kuris prisideda 
prie šio kelio – darbu, partneryste, 
idėjomis.

KARTU KURIAME GYVYBINGĄ MIESTĄ 

Vadovo žvilgsniu

Svarbūs I ketvirčio įvykiai

2025-uosius metus pradėjome 
su aiškiais tikslais ir užtikrintu 
tempu. Po rekordinių praėjusių 
metų esame prisiėmę įsipareigo-
jimų sau, akcininkams ir visuo-
menei – jų laikomės nuosekliai ir 
atsakingai. Vienas svarbiausių 
pirmojo ketvirčio pasiekimų – 
Vilniaus nuotekų valykloje 
pradėti naudoti dirbtinio intelek-
to sprendimai, kurie jau mažina 
veiklos kaštus ir didina efekty-
vumą. 

Tai ne tik technologiniai pokyčiai – 
tai mūsų vertybinė kryptis: būti 
patikimu, aukštos kokybės paslau-
gas teikiančiu partneriu, kuris kuria 
vertę ne tik šiandienai, bet ir ateities 
kartoms.

Vilnius keičiasi sparčiai – tai reiškia 
ir augančius poreikius infrastruktū-
rai. Todėl plečiame vandentiekio ir 
nuotekų tinklą ten, kur labiausiai 
reikia – nuo Kalnėnų iki Avižienių, 
nuo Naujosios Vilnios iki Gulbinų. 
Šiemet pradedame reikšmingus 
plėtros projektus priemiesčiuose, 
kurie jau tampa neatskiriama 
miesto dalimi.

Kartu aktyviai dirbame su ilgalai-
kiais strateginiais tikslais, vienas jų 
labai ambincingas – tapti kli-
matui neutralia įmone iki 2030 
metų.  Kad jį pasiektume, jau dabar 

Dirbtinis intelektas 
nuotekų valykloje

1,27 mln. Eur investicija į dirbtinį 
intelektą didžiausioje Lietuvoje 
Vilniaus nuotekų valykloje jau 
duoda rezultatų – nuotekoms 
tvarkyti reikalingų cheminių 
medžiagų kiekis valdomas preciziš-
kai, mažėja eksploatavimo sąnau-
dos ir elektros suvartojimas. Inovaci-
ja padeda mažinti miesto poveikį 
aplinkai, prisideda prie Neries upės 
ir Baltijos jūros apsaugos.  

Skaitmeninės 
reputacijos lyderiai

Tyrime „Lietuvos reputacijos indek-
sas 2025“ „Vilniaus vandenys“ kartu 
su „Nord Security“ pripažinti skait-
meninės reputacijos lyderiais. Verti-
name tai ir džiaugiamės, kad įmo- 
nės progresas, valdysena, dėmesys 
efektyvumui, klientų patirčiai, dar- 
buotojų gerovei ir tvarumui yra 
pastebėtas. 

2024 m. vadovybės, finansų 
ir tvarumo ataskaitos

Nepriklausomi auditoriai ir „Vilniaus 
vandenų“ akcininkai, Vilniaus 
miesto ir Vilniaus, Švenčionių bei 
Šalčininkų rajonų savivaldybės, 
patvirtino įmonės vadovybės ir 
finansines ataskaitas  už 2024 
metus. Jose apžvelgiame istoriškai 
pažangiausius įmonės metus, 
pasiektus tikslus ir rezultatus, 
įgyvendintus strateginius projektus 
ir pirmą kartą pateikėme pagal 
tarptautinius standartus parengtą 
tvarumo ataskaitą.  

Saulius Savickas, generalinis direktorius

Daugiau Daugiau Daugiau

Naujienlaiškis: 2025 m. I ketvirtis

https://www.vv.lt/2025/04/03/didziausioje-salies-vilniaus-nuoteku-valykloje-idiegtos-dirbtinio-intelekto-technologijos
https://www.vv.lt/2025/04/10/vilniaus-vandenys-geriausia-skaitmenine-reputacija-turinti-salies-imone
https://www.vv.lt/2025/04/25/patvirtintos-vilniaus-vandenu-vadovybes-tvarumo-ir-finansines-ataskaitos-uz-2024-metus


I ketvirčio finansiniai rodikliai

Kolegų žvilgsniu

Nuosavo kapitalo grąža
(%) 

Kasdien prižiūrime sudėtingą infra-
struktūrą ir teikiame paslaugas 
daugiau nei 600 tūkst. gyventojų. 
Mums kritiškai svarbu, kad įmonės 
darbuotojai ir partneriai dirbtų 
saugiai. Todėl nuolat analizuojame 
ir vertiname jų darbo sąlygas, 
diegiame prevencinius ir saugumą 
stiprinančius sprendimus. 

Pirmąjį šių metų ketvirtį sukūrėme 
pranešimų sistemą „Saugi darbo 
vieta“. Ši sistema skatina darbuoto-
jus įsitraukti, pastebėti ir  fiksuoti 
pavojingas situacijas, netvarkingą 
darbo aplinką ir įgalina jas spręsti, 
taip užkertant  kelią galimiems 
incidentams. 

Išsamesnę pavojingų situacijų 
analizę mums padeda atlikti  ir 
mūsų transporto priemonėse 
įrengta vaizdo stebėjimo sistema – 
ji padeda  detaliai ištirti incidentus, 
nustatyti jų esminę priežastį ir 
koreguoti darbų atlikimo procesus, 
kad išvengtume nelaimingų atsiti-
kimų. 

Taip pat žengėme skaitmenizacijos 
žingsnį – leidimų pavojingiems 
darbams išdavimo procesą perkėlė-
me į elektroninę erdvę. Tai leidžia 
mums įsitikinti, kad prieš atlikdami 
pavojingus darbus darbuotojai 
įvertino rizikas, nusimatė ir taiko 
kolektyvines ir individualias saugos 
priemonės, o darbus atlieka saugiai 
ir suplanuotu metu.

Saugią darbo aplinką kuriame visi, 
nepriklausomai nuo pareigų ir 
vykdomų funkcijų – būtent įsitrau-
kimas, atidumas ir atsakingumas  
mums padeda valdyti rizikas ir 
užkirsti kelią galimiems inciden-
tams. 

Egidijus Anulis, 
Veiklos administravimo ir atitikties tarnybos direktorius

Pajamos 
(mln. Eur)

EBITDA 
(mln. Eur)

Investicijos
(mln. Eur)

16,2 16,2

1,8

0,9

4,5 4,4 

6,2
5,7

faktas planas



Išmanus miestas Rizikos, kurias valdome: 
objektų apsauga

Veiklos rodikliai

Šiemet su 
mumis jau 
943
nauji klientai

Dirbome saugiai,
be nelaimingų
atsitikimų

Savoms reikmėms
pasigaminome 
elektros energijos
22,1 proc.

Emisijų sumažinome
364,87 t CO2e
palyginti su
ankstesniu ketvirčiu

Veiklos produktyvumas, 
EBITDA tūkst. Eur 
1 darbuotojui – 
7,7 tūkst. Eur 
1 darbuotojui

Įdiegėme dar 21 tūkst. šalto vandens 
išmaniųjų skaitiklių – iš viso jų jau 
veikia 170 tūkst.

Remiantis „Eurostat“ metodikos skaičia-
vimais, per pirmus šių metų mėnesius 
17 proc. pardavimo pajamų investavo-
me į inovacijas – tai kiek daugiau nei ES 
vidurkis. Pagrindinės jų kryptys – efekty-
vus nuotekų išvalymas ir kontrolė, koky-
biško geriamojo vandens tiekimas ir jo 
apsauga, atsinaujinančios energetikos 
plėtra. 

Patiekėme
8,8 mln. m3

arba 3 519 olimpinių
baseinų vandens

Išvalėme
11 mln. m3

arba 4 388 olimpinių
baseinų nuotekų

Įgyvendinome 127
Kaizen patobulinimus

Pernai atlikome svarbius parengiamuosius veiks-
mus, reikalingus įgyvendinti fizinės saugos projek-
tus, taip pat užsitikrinome finansavimą. Tad nuo 
2025 m. pradžios pradėjome fizinės saugos priemo- 
nių diegimo programą mūsų infrastruktūros objek- 
tuose  – nuotekų valyklose, vandenvietėse, vandens 
stotyse. Į infrastruktūros objektų apsaugos stipri-
nimą šiemet planuojame investuoti apie 2 mln. eurų. 
Programos įgyvendinimas apima kelių pakopų 
fizinės saugos sistemos atnaujinimą: planuojame 
atnaujinti apsaugines tvoras, įgyvendinti perimetro 
apsaugos sprendimus, įrengti integruotas vaizdo 
stebėjimo sistemas ir apsaugos postus.


